DIPHILA

Tacete malum; qui vos philosophos effecit? Hera, adest Sabellicus, et reliqui agricolæ qui quotannis solent te suis rusticis saltationibus exhilarare, et opibus rusticis augere.<sup>49</sup>

OCTAVIA

Hei! Hei!

DIPHILA

Morbum hunc non intelligo: quod antea uehementer expetebat, nunc tam odiosè prosequitur?

(*Personati saltatione mimica Octauiam exhilarant.*)

OCTAVIA

Satis, ut uideo, spectasti hæc omnia, Diphila. Vidisti saltantes. Nunc propera, et compone gynecæum nostrum, quo hi omnes sedentes corporibus<sup>t</sup> suis quietem tribuant. Parato dulciaria, placentas, striblitas, et artolagana.

DIPHILA

Vix poterit hoc famulatriensis intra horam conficere.

<sup>48</sup> Plin., *Hist Nat.*, X, 52. 107, donde se lee: «...columbæ et turtures octonis annis vivunt. contra passeri minimum vitæ, cui salacitas par. mares negantur anno diutius durare argumento, quia nulla veris initio appareat nigritudo in rostro, quæ ab æstate incipit feminis longiusculum spatium.»

<sup>49</sup> agricolæ qui quotannis solent. Quizá Palmireno esté aludiendo a los momos mencionados más arriba.

<sup>t</sup> O: *coporibus*.

## OCTAVIA

Conficiat intra sex, aut septem.

## DIPHILA

Quam timeo negocium hoc, quorsum euadat.

<6> CHREMYLVS. SOLINVS. LACTANTIVS. ASTROLOGVS.

## &lt;CHREMYLVS&gt;

Quid narras, Soline? Coniectus est in carcerem Rapitius?

## SOLINVS

Sic est.

## CHREMYLVS

Ô, factum male! Ô, fortuna, quibus supplicijs me reseruas! Amisi bona omnia, ueterem dignitatem, nomen boni uiri. Nunc tandem quod uxor seruauerat in carcere consumetur! Sed cur tu non manes apud Octauiam?

## SOLINVS

Quia nusquam appareat, et illius pater Diphilam ac nos duos quærit, ut in carcerem conijciat. Sibi enim persuadet nos tres actores esse tanti facinoris. Mallem profecto in Cambysem, aut Phalaridem, uel Alexandrum Phæræum incidere,<sup>50</sup> quam in patrem Octauiae. Mater autem non multum differt ab ea quæ mulierum mammas uiolenter auulsas in publico suspendebat.<sup>51</sup>

## CHREMYLVS

O, Rapiti, quam infelicem senectutem tua causa consequor! Interfecit Ozias patrem,<sup>52</sup> idipsum quoque Syrochus, Heraclius, et Nicomedes nefario conatu præstiterunt.<sup>53</sup> At illi necabant patrem cruciatu subito; tu uero prolixa morte me miserum necas. Vtinam astrologum aliquem reperire possem, quæ mihi prædiceret, quale factum expecto; uereor enim, ne tot malis oppressus cogar laqueo uitam finire.

<sup>50</sup> ... in Cambysem, aut Phalaridem, uel Alexandrum Phæræum incidere..., tres tiranos famosos por su crudeltad. Cf. Alonso de Villegas, *Flos sanctorum y Quinta parte del Flos sanctorum*, Discurso 21. De crudeltad, ed. J. Aragüés Aldaz, 1998, en <[parnaseo.uv.es/Lemir/textos/flos/discurso21.html](http://parnaseo.uv.es/Lemir/textos/flos/discurso21.html)>.